
令和７年６月１６日 

 

全日制保護者 様 

 

山口県立徳山高等学校 

校長 浅 原  正 和 

 

 

荒天等への対応について（お願い） 

 

 

 平素から本校教育の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、荒天等の対応につきまして、本校全日制では下記のとおり対応することとし

ていますので、御確認の上、御協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 授業日の対応 

原則として、山陽本線が、始発より徳山駅を発着する上下線で運転を取りやめた

場合は、休校とします（注）。また、日中に、ＪＲが山陽本線の運転取り止めを発

表した場合は（予定を含む）、適切な時間で授業を打ち切り、生徒は下校すること

とします。 

これらについて、以下の点にご留意ください。 

 

・休校等が決まり次第、緊急連絡メール等でお知らせします。 

・山陽本線の運転取り止めが複数日に及ぶ場合は、授業の有無について別途検討

し、お知らせします。 

・山陽本線が運転している場合でも、生徒自宅周辺の気象状況により安全に登校す

ることが難しい場合は、学校に連絡の上、自宅で待機してください。 

・考査の際は別途判断し、対応について緊急メール等によりお知らせします。 

 

（注）午前１０時までに運転を再開した場合は、午後から授業を実施します。 

 

２ 休業日の対応 

  気象状況等により、翌日（授業日）の山陽本線の運転取り止めが発表された、ま

たは運転取り止めが強く予想される場合は、翌日の授業の有無等について、授業日

前日の１８時をめどに、緊急連絡メールや学校ホームページで連絡します。 

 


